
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 64 del 01-6-201626172

ACQUEDOTTO PUGLIESE
Decreto 11 aprile 2016  prot. n. 37902
Esproprio.

IL DIRIGENTE

Premesso che
•	questo Ufficio Espropri delegato in data 21/12/2015 ha emesso il Decreto n. 128551 con il quale ha dispo-

sto l’esproprio definitivo in favore della Regione Puglia di alcune aree necessarie ai lavori in oggetto;
•	nell’elenco allegato al suddetto Decreto sono stati erroneamente indicati gli identificativi catastali riferiti 

alle Ditte n. 260 Milelli Vincenzo e Fabiana nonché n. 261 Gatto Marisa;

Ritenuto pertanto di dover provvedere alle correzione dei suddetti identificativi catastali, anche ai fini 
della continuità delle trascrizioni ipotecarie;

Visto il D.P.R. 08/06/2001 n. 327 e successive integrazioni e modificazioni, con particolare riferimento 
all’art. 23

DECRETA

1.	 Fermo restando il contenuto del decreto di esproprio prot. n. 128551 emanato in data 21/12/2015, è di-
sposta la rettifica dell’elenco ditte, annesso al decreto medesimo, limitatamente alle seguenti Ditte:
•	Ditta n. 260 – MILELLI Vincenzo nato a Galatone il 25/09/1954 proprietario per 1/2 c.f. MLLVCN-

54P25D863M e MILELLI Fabiana nata a Galatone il 13/11/1959 proprietaria per 1/2 c.f. MLLFBN-
59S53D863C – immobile sito in agro di Galatone al foglio di mappa n. 14 particella n. 729 (ex 99) di mq. 
250 – indennità corrisposta € 3.172,50=.

•	Ditta n. 261 – GATTO Marisa nata a Galatone il 01/08/1948 c.f. GTTMRS48M41D863E – immobile sito in 
agro di Galatone al foglio di mappa n. 14 particella n. 732 (ex 101) di mq. 250 – indennità corrisposta € 
1.889,00=

2.	 Il presente Decreto sarà notificato ai rispettivi intestatari e, ai sensi del co. 5 dell’art. 23 e del comma 7 
dell’art. 26 del D.P.R. 327/2001, pubblicato nel B.U.R.P., mentre la sua esecuzione deve intendersi assorbi-
ta dalla presa in possesso già eseguita con i verbali di consistenza redatti in conseguenza delle occupazioni 
anticipate realizzate ai sensi dell’articolo 22 bis.

3.	 Dalla notifica agli interessati il presente Decreto è opponibile, entro trenta giorni mediante ricorso all’Au-
torità Giudiziaria contro la stima di indennità determinata, ovvero entro sessanta giorni con ricorso al TAR 
Puglia, avverso i contenuti amministrativi dell’atto.

4.	 Il presente Decreto sarà registrato nonché sarà eseguita la trascrizione mediante rettifica delle formalità 
di cui al registro generale n.ri 702 e 703 e al registro particolare n.ri 605 e 606 – presentazione n.ri 59 e 
60 del 12/01/2016; inoltre saranno eseguite le operazioni di voltura nei registri catastali, in favore della 
REGIONE PUGLIA DEMANIO ACQUEDOTTO, con codice fiscale n. 80017210727 con sede in Bari, dei beni 
immobili espropriati per pubblica utilità con il presente provvedimento.

5.	 Trattandosi di opera di pubblica utilità, i cui espropri sono stati eseguiti in base al D.P.R. 327/2001 si chiede 
l’esenzione da bolli, giusta Leggi 21/11/1967 n. 1149 e 26/10/1972 n. 642.

	Resp. Procedimento Espropriativo	 Dirigente Ufficio Espropri
	 Vito Cascini	 Vincenzo Salinaro


